
 

 

Департамент образования Мэрии г. Грозного 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лингвистическая школа им.  Ю.Д. Дешериева» г. Грозного 

(МБОУ «Лингвистическая школа им.  Ю.Д. Дешериева» г. Грозного) 

 

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран Департамент 

Соьлжа-ГIалин муниципальни бюджетни йукъардешаран хьукмат 

Соьлжа-ГIалин «Ю. Д. Дешериевн ц1арах Лингвистически школа» 

(Соьлжа-ГIалин МБЙХь «Ю. Д. Дешериевн ц1арах Лингвистически школа») 

      

ПРИКАЗ 

 

29 августа 2025 г. № 138/01-11 

г. Грозный 

 

Об организации дополнительного образования  

детей в 2025/2026 учебном году 

 

 На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения от 27 

июля 2022 г. № 629 «Об утверждении порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам», в целях оказания дополнительных образовательных услуг для развития 

индивидуальных способностей обучающихся и на основании заявлений родителей 

(законных представителей) 
П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Открыть группы дополнительного образования детей со 02.09.2025г. 

2. Утвердить расписание занятий дополнительного образования детей на 2025/2026 

учебный год (Приложение 1). 

3. Зачислить со 02.09.2025 года обучающихся на обучение по дополнительным 

общеобразовательным общеразвивающим программам и укомплектовать в 

группы обучающихся (Приложение 2). 

4. Заместителю директора по УР Ибрагимовой Зареме Шариповне организовать 

работу по дополнительному образованию со 02.09.2025г. по 29.05.2026г. 

5. Заместителю директора по ИКТ Тасуханову Адаму Саламбековичу курировать 

работу дополнительного образования в системе АИС «Навигатор 

дополнительного образования». 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор                                                                                  И.А. Музаев 

 



С приказом ознакомлен (а): _______ от «___» ___2025 г. З.Ш. Ибрагимова 

С приказом ознакомлен (а): _______ от «___» ___2025 г. А.С. Тасуханов 

 



Приложение № 1 

к приказу МБОУ 

«Лингвистическая школа им. 

Ю.Д. Дешериева»  

г. Грозного 

от 29.08.2025 № 138/01-11 

Расписание занятий отделения дополнительного образования детей 

в МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного 

на 2025/2026 учебный год 

 

 

 

Наименование 

кружка/секции/ 

возраст 

Ф.И.О.  

педагога/ 

№ каб. 

Группа Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Социально-гуманитарное направление 

 

 

Арабский язык 
8-11 лет 

 

 

Ахмадова Т.О. 
 

ДДТ 

 
 

1 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  

16:40-17:25 

17:35-18:20 

2 14:50-15:35 
15:45-16:30 

 14:50-15:35 
15:45-16:30 

  

3 16:40-17:25 

17:35-18:20 

   13:00-13:45 

13:55-14:40 

4   16:40-17:25 
17:35-18:20 

 14:50-15:35 
15:45-16:30 

 

 

Школа 
кулинарии 

8-10 лет 

 

 

Магомерзаева 

Л.В. 
 

№ 124 

1 13:00-13:45 

13:55-14:40 

13:00-13:45 

13:55-14:40 

  Индивидуальные часы  

16:40-17:25 

17:35-18:20 

2 14:50-15:35 

15:45-16:30 

14:50-15:35 

15:45-16:30 

   

3 16:40-17:25 

17:35-18:20 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

  

4  16:40-17:25 
17:35-18:20 

16:40-17:25 
17:35-18:20 

  

 

 

 

 



 

Наименование 

кружка/секции/ 

возраст 

Ф.И.О.  

педагога/ 

№ каб. 

Группа Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Художественное направление 

 

Хореография (м) 

8-12 лет 
 

 

Эльсаев Б.У. 

 
№ 301 

 

1 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

Индивидуальные часы  

16:40-17:25 

17:35-18:20 

2  14:50-15:35 
15:45-16:30 

 14:50-15:35 
15:45-16:30 

 

3  16:40-17:25 

17:35-18:20 

  13:00-13:45 

13:55-14:40 

4    16:40-17:25 
17:35-18:20 

14:50-15:35 
15:45-16:30 

 

      Хореография (д) 

8-12 лет 
 

 

Умарова Т.А. 

 
№ 301 

1 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  

16:40-17:25 

17:35-18:20 

2 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

  

3 16:40-17:25 

17:35-18:20 

   13:00-13:45 

13:55-14:40 

4   16:40-17:25 

17:35-18:20 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 
Театр Фантазия  

9-12 лет 

 
Асуева З.Ж. 

 

ДДТ 

1 13:00-13:45 
13:55-14:40 

 13:00-13:45 
13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  

16:40-17:25 
17:35-18:20 

2 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

  

3 16:40-17:25 
17:35-18:20 

   13:00-13:45 
13:55-14:40 

4   16:40-17:25 

17:35-18:20 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

Волшебный 

пластилин  
7-8 лет 

 

 

 

Жабраилова 
Л.Р. 

ДДТ 

1  13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

Индивидуальные часы  

14:00-14:45 

2  14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 

Оригами 

7-9 лет 

Магомадова 

С.С. 

 

ДДТ 

1 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  

14:00-14:45 

2 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

  

  



 

Наименование 

кружка/секции/ 

возраст 

Ф.И.О.  

педагога/ 

№ каб. 

Группа Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

           Художественное направление 

Веселые кисточки  

9-12 лет 

Гайрбекова 

Ф.К. 

 
арт-студия 

1 14:00-14:45 

14:55-15:40 

 14:00-14:45 

14:55-15:40 

 Индивидуальные часы  

16:45-17:30 

2 15:50-16:35 
16:45-17:30 

 15:50-16:35 
16:45-17:30 

  

 

Голосок 

9-12 лет 

 

 

Асуханова 

М.А. 

 
ДДТ 

1 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  

16:40-17:25 
17:35-18:20 

2 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

  

3 16:40-17:25 
17:35-18:20 

   13:00-13:45 
13:55-14:40 

4   16:40-17:25 

17:35-18:20 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 
Волшебная ниточка 

10-13 лет 

 
Багуева Т.Б. 

 

№ 126 

1  13:00-13:45 
13:55-14:40 

13:00-13:45 
13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  

16:40-17:25 
17:35-18:20 

2  14:50-15:35 

15:45-16:30 

14:50-15:35 

15:45-16:30 

  

3  16:40-17:25 
17:35-18:20 

 13:00-13:45 
13:55-14:40 

 

4   16:40-17:25 

17:35-18:20 

14:50-15:35 

15:45-16:30 

 

Бусинка 
8 -10 лет 

Юсупхаджиева 
А.У. 

 

№ 320 

1 13:00-13:45 
13:55-14:40 

 13:00-13:45 
13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  

16:40-17:25 

17:35-18:20 

2 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

  

3 16:40-17:25 

17:35-18:20 

   13:00-13:45 

13:55-14:40 

4   16:40-17:25 

17:35-18:20 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 

 

 

 



Наименование 

кружка/секции/ 

возраст 

Ф.И.О.  

педагога/ 

№ каб. 

Группа Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Физкультурно-спортивное направление 

 

Мини-футбол 
10-15 лет 

 

Шаипов А.А. 
 

спортзал 

1 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  

16:40-17:25 

17:35-18:20 

2 14:50-15:35 
15:45-16:30 

 14:50-15:35 
15:45-16:30 

  

3 16:40-17:25 

17:35-18:20 

   13:00-13:45 

13:55-14:40 

4   16:40-17:25 

17:35-18:20 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 

 

ОФП 
10-15 лет 

 

 

Саидов И.Э. 
 

спортзал 

1  13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

Индивидуальные часы  

16:40-17:25 

17:35-18:20 

2  14:50-15:35 
15:45-16:30 

 14:50-15:35 
15:45-16:30 

 

3  16:40-17:25 

17:35-18:20 

  13:00-13:45 

13:55-14:40 

4    16:40-17:25 
17:35-18:20 

14:50-15:35 
15:45-16:30 

Гимнастика 

8-11 лет 

Амирова Л.С-А. 

 

спортзал 

1 15:00-15:45 

15:55-16:40 

  Индивидуальные часы  

15:00-15:45 
15:00-15:45 

15:55-16:40 

2 16:50-17:35 

17:45-18:30 

   16:50-17:35 

17:45-18:30 

Шахматы 
8-12 лет 

Тасуев Т.Б. 
 

№ 206 

1  13:00-13:45 
13:55-14:40 

 13:00-13:45 
13:55-14:40 

Индивидуальные часы  

13:00-13:45 
13:55-14:40 

2  14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 

  



Наименование 

кружка/секции/ 

возраст 

Ф.И.О.  

педагога/ 

№ каб. 

Группа Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Туристско-краеведческое направление 

 

 
Юный краевед  

10-12 лет 

 

Чадаева Т.М. 
 

 

1 13:00-13:45 
13:55-14:40 

 13:00-13:45 
13:55-14:40 

 Индивидуальные часы  
14:50-15:35 

15:45-16:30 

2 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

  

3 16:40-17:25 

17:35-18:20 

   13:00-13:45 

13:55-14:40 

4   16:40-17:25 

17:35-18:20 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

Школа 

безопасности 
11-15 лет 

 

Салгириев Э.А. 

 

1 Индивидуальные часы  
14:50-15:35 

15:45-16:30 

13:00-13:45 

13:55-14:40 

 13:00-13:45 

13:55-14:40 

 

2  14:50-15:35 

15:45-16:30 

 14:50-15:35 

15:45-16:30 

 

3 13:00-13:45 

13:55-14:40 

16:40-17:25 

17:35-18:20 

   

4 14:50-15:35 

15:45-16:30 

  16:40-17:25 

17:35-18:20 

 

 

Расписание занятий секции Плавание  

в МБОУ «Лингвистическая школа им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного 

на 2025-2026учебный год 

 

Наименование 

кружка/секции/ 

возраст 

Ф.И.О.  

педагога/ 

№ каб. 

Группа Понедельник Вторник Среда Четверг Пятница 

Плавание  

(м) 
8-14 лет 

Килабов Р.Х. 

 
№ 132 

1 13:00-13:45  13:00-13:45   

2 14:00-14:45  14:00-14:45   

3 15:00-15:45  15:00-15:45  Индивидуальные часы 

4 16:00-16:45  16:00-16:45  14:00-14:45 

Плавание 

(д) 

8-14 лет 

Амирова Л.С-

А. 

 

№ 132 

1  13:00-13:45  13:00-13:45 Индивидуальные часы 

2  14:00-14:45  14:00-14:45 13:00-13:45 

3  15:00-15:45  15:00-15:45  

4  16:00-16:45  16:00-16:45  

 

  



Приложение 2 

к приказу директора  

МБОУ «Лингвистическая школа 

им. Ю.Д. Дешериева» г. Грозного 

от «29» 08 2025г. №138/01-11 

 

 

Группы отделения дополнительного образования 

 

   «Школа кулинарии» (педагог дополнительного образования Магомерзаева Л.В.): 

1. Абубакарова Самира Адамовна 

2. Абубакарова Умм-Кулсум Мамедовна 

3. Алимханова Сафия Рамзановна 

4. Амалиева Халима Аюбовна 

5. Ахматова Айла Тимуровна 

6. Ахматханова Айша Хусейновна 

7. Ахматханова Самия Хасановна 

8. Башанаева Камила Руслановна 

9. Бусаев Абдуррохман Мусаевич 

10. Вацуева Хадиджа Магомедовна 

11. Виситаева Айша Рустамовна 

12. Витовс Вилгелмс 

13. Гагаева Латифа Аюбовна 

14. Гадаев Самир Магомедович 

15. Гаджиева Назлы Фамил кызы 

16. Гатаев Сайид-Мухаммед 

17. Гериханова Фарида Магомедовна 

18. Дагаев Мухаммад-Амин Адамович 

19. Дагаева Ирада Адамовна 

20. Дадаев Халим Муслимович 

21. Дадаева Хеда Геланиевна 

22. Джамалдаев Абдул-Рахман Маусарович 

23. Ибрагимова Ясмина Дениевна 

24. Идрисова Миниса Бислановна 

25. Илясова Айшат Мовсуровна 

26. Исаева Раяна Исаевна 

27. Исраилова Замира Анзоровна 

28. Исраилова Марьям Арбиевна 

29. Камаева Ясмина Асланбековна 

30. Каурнакаева Салима Хусейновна 

31. Лабазанова Эльмира Ибрагимовна 

32. Лорсанова Ашура Рамзановна 

33. Магомадова Алия Салманова 

34. Магомадова Аята Ахиатовна 

35. Магометмерзоева Тамила Зайндиевна 

36. Мацаева Хадижа Аюбовна 

37. Мациева Селима Резвановна 

38. Межидова Марьям Якубовна 

39. Мусаева Амина Беслановна 

40. Мусаева Аминат Саидмагомедовна 

41. Мухматова Суммая Аптиевна 

42. Оздамирова Сафия Зелимхановна 

43. Пухигова Марьям Лом-Алиевна 



44. Расаева Хадижа Юсуповна 

45. Саиева Медина Арбиевна 

46. Сардалова Рабия Рамзановна 

47. Селимова Зайнап Мяхдиевна 

48. Сосламбекова Сумая Умаровна 

49. Тимарова Амира Амерхановна 

50. Тимарова Хадиджа Амерхановна 

51. Ульбаева Самира Аслановна 

52. Хайдарова Сафият Абу-Супьяновна 

53. Хизриева Ясмина Магомедовна 

54. Цакаева Хадижат Сайд-Магомедовна 

55. Шовхалова Фарида Ильясовна 

56. Эльсанукаева Иман Алиевна 

57. Эпсирова Мата Бекхановна 

58. Эрзанукаева Алина Рамзановна 

59. Юсупова Сафият Рамзановна 

60. Юсупова Хадижа Мак-Магомедовна 

 

 «Хореография» (м) – педагог дополнительного образования Эльсаев Б.У.: 

1. Абазаев Абдуллах Имранович 

2. Авдаев Расул Хампашевич 

3. Автаев Абдул-Халим Сайд-Магомедович 

4. Асхабов Мухаммад Ризванович 

5. Ахмадов Муслим Абуевич 

6. Бачаев Амир Аптиевич 

7. Баширов Мухаммад Исаевич 

8. Бекаров Ибрахим Лом-Алиевич 

9. Беклаев Джабраил Ибрагимович 

10. Берсанов Мухаммад Хасанбекович 

11. Берсанов Сайфулла Адамович 

12. Висарханов Хасан Абдулкаирович 

13. Висарханов Хусейн Абдулкаирович 

14. Витовс Вилгелмс 

15. Вокаев Эмин Дениевич 

16. Джамалдаев Абдул-Рахман Маусарович 

17. Джамалдаев Мухаммад Тимурович 

18. Джангаров Сайд-Ахмед Асланович 

19. Дакаев Абдуллах Ибрагимович 

20. Джамулаев Дауд Адамович 

21. Джанаралиев Ясин Салманович 

22. Джансуркаев Байсангур Шайханович 

23. Дидиков Ислам Нажмудиевич 

24. Зелимханов Магомед-Эмин Магомедович 

25. Ибаков Султан Расулович 

26. Ибрагимов Алихан Дениевич 

27. Исмаилов Билал Зелимбекович 

28. Исмаилов Ахмад Амирбекович 

29. Исраилов Ахмед Анзорович 

30. Исраилов Абу-Ханиф Адамович 

31. Исраилов Турпал-Али Андарбекович 

32. Канаев Хайрулла Рашидович 

33. Кунтаев Билал Заурович 

34. Ларсанов Мухаммад Асланович 

35. Лечиев Сайфула Пахруддиевич 

36. Лечиев Сайхан Пахруддиевич 



37. Лорсанов Мухаммад Зелимханович 

38. Магомадов Сайфуллах Муслимович 

39. Магомадов Джабраил Сайдмагомедович 

40. Мержоев Магомед-Эмин Хасанович 

41. Мимулатов Амирхан Асланбекович 

42. Минкаилов Амир Анзорович 

43. Мулькаев Мухаммад Исмаилович 

44. Мулькаев Умар Исмаилович 

45. Оздамиров Юсуф Зелимханович 

46. Орсаханов Хайруллах Изноврович 

47. Рассаев Сайд-Эмин Исаевич 

48. Рассаев Абу-Бакар Исаевич 

49. Саитов Халиф Джохарович 

50. Сайдулаев Мухаммад Хизирович 

51. Саламов Омар Мусаевич 

52. Сулиманов Исрафил Адланович 

53. Сусаев Масуд Расулович 

54. Тайсумов Сулим Шамильевич 

55. Тагиров Амин Адамович 

56. Тайсумов Сайфуллах Салманович 

57. Товсултанов Билал Исмаилович 

58. Умаев Амир Анзорович 

59. Умаров Асвад Ахмедович 

60. Усманов Салахад-Дин Русланович 

61. Хажмурадов Хайруллах Анзорович 

62. Хаджимуратов Абдуллах Рамзанович 

63. Халидов Сахаб Мовсарович 

64. Хациев Абу Бакр 

65. Хунгаев Мухаммад Мовсарович 

66. Хункурханов Умар Хасанович 

67. Цацаев Ахмед Арсенович 

68. Цикиев Хамзат Рамзанович 

69. Цоев Ислам Рамзанович 

70. Чалкевич Магомед Шамханович 

71. Чадаханов Шейх-Мансур Селимович 

72. Шаипов Абубакар Мохмадович 

73. Шаипов Билал Адланович 

74. Шатаев Амир Зелимханович 

75. Шахаев Билал Зелимханович 

76. Шахбанов Мухаммад Аптиевич 

77. Эдилсултанов Ясин Ибрагимович 

78. Эльбукаев Абдулла Мамедович 

79. Эльдербиев Сайфуллах Магомедович 

80. Эльсунукаев Сулим Саликович 

 

 «Хореография» (д) – педагог дополнительного образования Умарова Т.А.: 

1. Абдулаева Назрин Турал Кызы 

2. Абуева Эсет Тамирлановна  

3. Айдамирова Медина Саламабековна  

4. Асхапова Фериде Румановна 

5. Барзукаева Элина Ильясовна 

6. Бахаева Медина Рамзановна 

7. Вацуева Хадижа Магомедовна 

8. Гаджиева Назлы Фамил Кызы 

9. Гайсултанова Раяна Ибрагимовна 



10. Гебаева Эмилия Беслановна 

11. Гергиева Анисса Сулимаервеа 

12. Далаева Амина Мусаевна 

13. Дангурова Хадижа Хажахметовна 

14. Джамбулатова Максалина Арсановна 

15. Джунидова Ханна Алиевна 

16. Дилалова Мата Туркоевна 

17. Докаева Асия Алиевна 

18. Душаева Лиана Магомедовна 

19. Ибрагимова Аминат Ахмедовна 

20. Исаева Самира Руслановна 

21. Исраилова Замира Анзоровна  

22. Камаева Ясмина Асланбековна 

23. Ковраева Ирсана Исламовна 

24. Кунтаева Хадижа Зауровна 

25. Курбанова Медина Тамерлановна  

26. Курбанова Рабия Тамерлановна 

27. Лабазанова Эльмира Ибрагимовна 

28. Магомадова Алия Салмановна 

29. Магомадова Иман Исаева 

30. Магомадова Саада Саламбековна 

31. Магометмирзоева Тамила Зайндиевна 

32. Масиханова Хеда Салмановна 

33. Махтиева Мелисса Тамерлановна  

34. Мацаева  Сумайя Аслановна  

35. Мацаева Хадижа Аюбовна 

36. Мациева Селима Резвановна 

37. Межидова Амина Юсуповна  

38. Метаева Сумайя Тимуровна 

39. Мимулатова Амина Асланбековна 

40. Пухигова Марьям Лом-Алиевна 

41. Расаева Хадижа Юсуповна 

42. Сабирова Сафия Казбековна 

43. Садулаева Хадижа Салмановна 

44. Саиева Медина Арбиевна 

45. Сардалова Эсира 

46. Сусаева Марьям Расуловна 

47. Такиева Даяна Саидмагомедовна 

48. Татаева Ясмина Хусейновна 

49. Умарова Хава Беслановна 

50. Ушаева Тамила Исламовна 

51. Хайдаева Аиша Джабраиловна 

52. Хайдаева Амнат Джабпаиловна 

53. Хайдарова Рашана Абу-Супяновна 

54. Хайдарова Сафия Абу-Супьяновна 

55. Ханбиева Тамила Гайрбековна 

56. Хасуева Амина Гериховна 

57. Шаипова Ханифа Альвиевна 

58. Шатаева Алия Шамильевна 

59. Шахбанова Аята Аптиевна 

60. Эльмурзаева Аиша 

61. Эскаева Рабия Висэльевна 

62. Яшуркаева Халифа 

 

  



«Волшебный пластилин» (педагог дополнительного образования Жабраилова Л.Р.): 

1. Авзаева Амира Алиевна 

2. Адаев Дауд Саид-Магомедович 

3. Базуркаев Мухаммад-Амир Анзорович 

4. Барзукаева Медина Ильясовна 

5. Басаева Селима Вис-Алиевна 

6. Берсанукаева Лина Ибрагимовна 

7. Бетиева Айсет Джохаровна 

8. Вахаева Хеда Вахаевна 

9. Гастамирова Сумая Абдурохмановна 

10. Джалаев Заур Юсупович 

11. Джамбулатов Байсангур Муслимович 

12. Магамадова Макка Сайдмагомедовна 

13. Мусаев Билал Имранович 

14. Мусаев Ясин Бесланович 

15. Пайхаева Айса Асхабовна 

16. Пухигов Амир Лом-Алиевич 

17. Рассаев Абу-Бакар Исаевич 

18. Расаев Хамзат Юсупович 

19. Сабирова Айша Казбековна 

20. Туат Ювасин Амараевич 

21. Тукаева Рабия Арбиевна 

22. Умаева Аминат Анзоровна 

23. Умалатова Асинат Казбековна 

24. Хасаханова Раяна Тамерлановна 

25. Хациев Абу Бакр 

26. Шахбиева Халима Исламовна 

27. Шоипов Амир Рамзанович 

28. Эскаев Билал Зелимханович 

29. Юшаев Хайруллах Мансурович 

30. Юсупов Юсуф Абуевич 

 

«Оригами» (педагог дополнительного образования Магомадова С.С.): 

1. Азуев Мухаммад Асланович 

2. Амерханова Лаура Ризвановна 

3. Ахмедова Аиша Тагировна 

4. Баширов Мухаммад Исаевич 

5. Бекарова Раяна Лом-Алиевна 

6. Вахидова Мелек Исаевна 

7. Вацуева Зулейха Магомедовна 

8. Висарханова Хадижат Абдулкаировна 

9. Гатаев Йосеф 

10. Гебаев Алихан Хасбулатович 

11. Джамалдаева Хадиджа Русланбековна 

12. Джамолова Хадижа Джумъабековна 

13. Джангарова Иман Аслановна 

14. Курахмаев Рамазан Халидович 

15. Махтиева Зухра Анзоровна 

16. Махьядиева Аниса Магомедовна 

17. Межидова Себила Сайд-Магомедовна 

18. Расуев Асхаб Магомед-Беширович 

19. Рахимов Мухаммад Исламович 

20. Сабирова Айша Казбековна 



21. Тукаева Рабия Арбиевна 

22. Турлуева Алия Абаковна 

23. Хутаев Сайфулла Аптиевич 

24. Цоев Ислам Рамзанович 

25. Цугаева Мелисса Тамерлановна 

26. Чадаев Джабраил Асланович 

27. Шаипова Раяна Адлановна 

28. Шишханова Сафия Магомедовна 

29. Шоипов Амир Рамзанович 

30. Эскаев Билал Зелимханович 

 

 «Мини-футбол» (педагог дополнительного образования Шаипов А.А.): 

1. Абдулвахабов Абдул-Малик Адамович 

2. Абдуллаев Ахмед Тимурович 

3. Абдулмежидов Сидик Махмудович 

4. Абубакаров Юсуф Заурбекович 

5. Айдаев Магомед-Докка Казбекович 

6. Айдамиров Аюб Рамзанович 

7. Акаев Магомед Муслимович 

8. Алимханов Магомед-Эмин Резванович 

9. Аслаханов Асхаб Бесланович 

10. Ахмедов Мухаммад-Али Тагирович 

11. Ашахан Абдул-Малик Абдаррахманович 

12. Бабатханов Абдуллах Муратович 

13. Байзуркаев Тамерлан Артурович 

14. Байтаев Умар Арбиевич 

15. Бакаев Мухьамад-Амин Тагирович 

16. Бакаев Мухьамад-Амин Тагирович 

17. Башаев Сайфулла Сайпиевич 

18. Бетрасханов Аюб Асланович 

19. Бетрасханов Аюб Асланович 

20. Бусаев Абдуррохман Мусаевич 

21. Висаитов Ильяс Магомедович 

22. Висаитов Юсуф Ибрагимович 

23. Гагаев Абдуллах Аюбович 

24. Гадаев Самир Магомедович 

25. Гастамиров Мухамед Абдурохманович 

26. Гергиев Зелимхан Сулиманович 

27. Гойтаев Ислам Валидович 

28. Давлетгариев Бувайсар Халидович 

29. Давлетмурзаев Муслим Шахидович 

30. Дадаев Исмаил Бай-Алиевич 

31. Дакаев Ислам Рамзанович 

32. Далдаев Сейфулла Муслимович 

33. Датаев Мухаммад Заурбекович 

34. Даудов Халид Лемаевич 

35. Дашаев Абдул-Хаким Ахмедович 

36. Джабаров Абдул-Халим Русланович 

37. Джансуркаев Салахаддин Шайханович 

38. Джегистаева Аиша Мауссеровна 

39. Джунидов Абдулла Алиевич 

40. Джунидов Алан Алиевич 

41. Долцаев Мухаммад-Али Исламович 



42. Дохаев Ансар Русланович 

43. Дудаев Абдуллах Хусейнович 

44. Исаев Аюб Исламович 

45. Исраилов Магомед-Ханиф Андарбекович 

46. Исраилов Мухаммад Арбиевич 

47. Кагиров Адам Рамазанович 

48. Кахаев Умар Рустамович 

49. Личаев Байсангур Адланович 

50. Маашев Имран Аюбович 

51. Мадаев Абдул-Рахман Заурбекович 

52. Масуев Абдул-Халим Магомедович 

53. Махмудов Халид Русланович 

54. Мукушев Заур Заурбекович 

55. Мукушев Руслан Рустамович 

56. Мускеев Саид-Салях Вахаевич 

57. Орцаев Харун Юнадиевич 

58. Саадаев Сайфуллах Сайд-Селимович 

59. Сардалов Ахмед Рамзанович 

60. Сербиев Мухъаммад-Эмин Шамильевич 

61. Сергеичев Усман Рустамович 

62. Такиев Сахаб Саидмагомедович 

63. Товсултанов Дени Тамерланович 

64. Тоджидинов Анас Худойдодович 

65. Умаров Абубакар Тархоевич 

66. Халаев Абдул-Керим Исмаилович 

67. Хариханов Магомед Аптиевич 

68. Хасиев Халид Абуевич 

69. Хатуев Байсангур Муслимович 

70. Шамилев Салим Зелимханович 

71. Шахбанов Абдул-Керим Аптиевич 

72. Шемелев Ирисхан Лемаевич 

73. Эдилсултанов Сулим Ибрагимович 

74. Эдильсултанов Юсуф Султанович 

75. Эльмурзаев Мохмад-Салих Асланбекович 

76. Эскаев Имам Висэльевич 

77. Эскарханов Мухаммад Геланивеич 

78. Юсупов Сайфулла Сулейманович 

79. Яшуркаев Амирхан Рустамович 

80. Ящуркаев Аслан Магомедович 

 

 «Общая физическая подготовка» (педагог дополнительного образования Саидов И.Э.): 

1. Айдаев Магомед-Докка Казбекович 

2. Айдамиров Аюб Рамзанович 

3. Акаев Магомед Муслимович 

4. Алимханов Магомед-Эмин Резванович 

5. Алимханов Асхаб Рамзанович 

6. Аслаханов Асхаб Бесланович 

7. Ахмедов Мухаммад-Али Тагирович 

8. Бабатханов Абдуллах Муратович 

9. Байтаев Умар Арбиевич 

10. Булатов Сайфуллах Шамильевич 

11. Вахаев Джабраил Рустамович 

12. Гагаев Абдуллах Аюбович 

13. Гайтукаев Амирхан Атосович 

14. Гастамиров Мухамед Абдурохманович 



15. Дакаев Ислам Рамзанович 

16. Далдаев Сейфулла Муслимович 

17. Далдаев Салех Муслимович 

18. Дангуров Мовсар Хожахметович 

19. Даудов Ислам Лечиевич 

20. Даудов Халид Сайдахметович 

21. Денисултанов Ибрагим Адамович 

22. Джабаров Абдул-Халим Русланович 

23. Джамалдинов Абдуллах Вахидович 

24. Дунаев Рахим Мусаевич 

25. Зибукаев Адам Саид-Магомедович 

26. Зурапов Джабраил Русланович 

27. Ибрагимов Малик Саид-Саляхович 

28. Ибрагимов Икрам Ахмедович 

29. Идигов Сайфуллах Мансурович 

30. Ильясов Ислам Муслимович 

31. Исаев Аюб Исламович 

32. Исраилов Мухаммад Арбиевич 

33. Исраилов Магомед-Ханиф Андарбекович 

34. Исраилов Ясин Олегович 

35. Кагиров Адам Рамазанович 

36. Камаев Амир Асланбекович 

37. Каримов Мухаммад Артурович 

38. Кахаев Умар Рустамович 

39. Лабазанов Абдуллах Исмаилович 

40. Личаев Байсангур Адланович 

41. Личаев Билал Адланович 

42. Личаев Ислам Адланович 

43. Лорсанов Яхья Рамзанович 

44. Мударов Билал Саламуевич 

45. Мусаев Абдул Рохман Имранович 

46. Мусаев Абдул-Малик Бесланович 

47. Мускеев Саид-Эмин Вахаевич 

48. Муслиев Адам Ибрагимович 

49. Оздамиров Магомед Юсупович 

50. Оздамиров Билал Зелимханович 

51. Орцаев Харун Юнадиевич 

52. Осмаев Осман Абубакарович 

53. Сагипов Абубакар Харонович 

54. Сулиманов Абдул-Малик Русланович 

55. Сусаев Адам Анзорович 

56. Тайсумов Абубакар Магомед-Алиевич 

57. Такиев Сахаб Саидмагомедович 

58. Талхигов Салахаддин Рустамович 

59. Тарсаев Мансур Кюраевич 

60. Темиров Мансур Рамзанович 

61. Темирсултанов Раубу-Рахьим Муслимович 

62. Трамов Мохьмад Арбиевич 

63. Умаров Абубакар Тархоевич 

64. Уматгериев Адам Артурович 

65. Устарханов Магомед-Али Магомедович 

66. Хациев Мухаммад-Али Магомедович 

67. Хунгаев Сулим Мовсарович 

68. Хунгаев Селим Мовсарович 

69. Хункурханов Абубакар Хасанович 



70. Цакаев Джалил Сайдэминович 

71. Цакаев Турпал Сайд-Магомедович 

72. Цацаев Магомед-Салах Арсенович 

73. Чагаев Ризван Вахтангович 

74. Шаипов Сайфуллах Мохмадович 

75. Шамилов Дени Сайд-Магомедович 

76. Эдильсултанов Юсуф Султанович 

77. Эскаев Имам Висэльевич 

78. Эльбукаев Раян Лемович 

79. Эскарханов Мухаммад Геланивеич 

80. Юсупов Сайфулла Сулейманович 

 

 «Юный краевед» (учитель географии Чаданва Т.М.): 

1. Абдулаев Ислам Лом-Алиевич 

2. Абдулаев Сахаб Русланович 

3. Абдулмежидов Сидик Махмудович 

4. Бадургова Софина Казбековна 

5. Байтаев Абдуллах Арбиевич 

6. Басаев Ильяс Вис-Алиевич 

7. Гебаева Эмилия Беслановна 

8. Гериханова Фарида Магомедовна 

9. Дадаев Исмаил Бай-Алиевич 

10. Дусаева Амира Абдулаевна 

11. Загаева Хадижат Зелимхановна 

12. Зибукаев Адам Саид-Магомедович 

13. Ибрагимов Малик Саид-Саляхович 

14. Исраилова Марьям Арбиевна 

15. Кантаев Магомед-Салах Исаевич 

16. Лабазанов Абдуллах Исмаилович 

17. Личаев Ислам Адланович 

18. Лорсанова Сафия Зелимхановна 

19. Мустаев Билал Бай-Алиевич 

20. Орцаева Рабия Юнадиевна 

21. Падаев Абдул-Рахим Анзорович 

22. Тагирова Софийа Юнусовна 

23. Тазуркаева Максалина Рамзановна 

24. Туат Максен Амараевич 

25. Умаров Адам Бесланович 

26. Хайдаев Ибрахим Сосламбекович 

27. Шовхалова Фарида Ильясовна 

28. Эльмурзаев Хузейфа Усманович 

29. Эскарханов Мухаммад Геланивеич 

30. Юнусова Салима Шамхановна 

 

 «Плавание» (тренер по плаванию Амирова Л.А.): 

1. Абубакарова Самира Адамовна 

2. Албулатова Амина Хизировна 

3. Алимханова Эмилия Хасановна 

4. Алимханова Сафия Рамзановна 

5. Альтамирова Максалина Муслимовна 

6. Амаева Айша Исламовна 

7. Астамирова Даяна Лемаевна 

8. Асуева Эмила Халидовна 

9. Асхапова Фериде Румановна 

10. Ахмадова Хадиджа Умаровна 



11. Ахмурзаева Айша Алиевна 

12. Бадаева Халима Шамхановна 

13. Батышева Сумайа Асланбековна 

14. Бекмурзаева Эмма Артуровна 

15. Берсанова Айша Хасанбековна 

16. Берсанукаева Лина Ибрагимовна 

17. Бетиева Айсет Джохаровна 

18. Беклаева Сафия Шамильевна 

19. Болдырева Диана Никитична 

20. Вадудова Амани Тимуровна 

21. Гадаева Раяна Магомедовна 

22. Гадаева Иман Магомедовна 

23. Гаджиева Назлы Фамил кызы 

24. Донаева Аиша Мурадовна 

25. Дотаева Иман Ибрагимовна 

26. Дуклиева Раяна Хусейновна 

27. Дуцаева Амира Саид-Магомедовна 

28. Идрисова Миниса Бислановна 

29. Ижаева Аминат Магомедовна 

30. Илясова Айшат Мовсуровна 

31. Идрисова Амина Бислановна 

32. Исаева Муъминат Аднановна 

33. Исаева Максалина Исаевна 

34. Исаева Раяна Исаевна 

35. Исраилова Замира Анзоровна 

36. Кунтаева Хадижа Зауровна 

37. Курахмаева Айша Халидовна 

38. Лабазанова Эльмира Ибрагимовна 

39. Лорсанова Ашура Рамзановна 

40. Магомадова Алия Салманова 

41. Магомадова Аята Ахиатовна 

42. Муртазалиева Сумайя Аслановна 

43. Муртазова Сафия Юсуповна 

44. Орсаханова Амира Изновровна 

45. Орцаева Рабия Юнадиевна 

46. Пайхаева Айса Асхабовна 

47. Пухигова Марьям Лом-Алиевна 

48. Расаева Хадижа Юсуповна 

49. Расуева Селима Магомед-Бешировна 

50. Сабирова Сафия Казбековна 

51. Селимова Зайнап Мяхдиевна 

52. Сосламбекова Сумая Умаровна 

53. Сусаева Марьям Расуловна 

54. Тавсултанова Самира Исаевна 

55. Тавсултанова Сабина Исаевна 

56. Сулиманова Сальма Руслановна 

57. Такиева Даяна Саидмагомедовна 

58. Татаева Ясмина Хусейновна 

59. Умаева Аминат Анзоровна 

60. Умалатова Асинат Казбековна 

61. Умарова Хава Беслановна 

62. Усманова Марха Асламбековна 

63. Хаджиева Сумая Имрановна 

64. Хаджимуратова Хава Салмановна 

65. Хайдарова Рашана Абу-Супьяновна 



66. Хасанова Хафса Даудовна 

67. Хасанова Джувайрия Даудовна 

68. Хасиева Хадиджа Абуевна 

69. Хатуева Рабия Джамбулатовна 

70. Цикиева Хидайт Рамзановна 

71. Шахбиева Аниса Ломалиевна 

72. Шатаева Алия Шамильевна 

73. Шахбиева Хадиджа Ломалиевна 

74. Эльсанукаева Иман Алиевна 

75. Эпсирова Мата Бекхановна 

76. Эрзанукаева Алина Рамзановна 

77. Юсупова Сафият Рамзановна 

78. Юсупова Хадижа Мак-Магомедовна 

79. Ясуева Ясмина Рустамовна 

80. Яхьяева Самира Анзоровна 

 

 «Плавание» (тренер по плаванию Килабов Р.Х.): 

1. Абдулазизов Ахмед Саид-Хасанович 

2. Абдулмежидов Халиф Махмудович 

3. Абуев Арсо Тамирланович 

4. Абушев Имам Умарович 

5. Ахматов Амир Аланович 

6. Ахматов Амир Заурович 

7. Бацаев Мяхди Завалуевич 

8. Бачаев Амир Аптиевич 

9. Берсанов Хайруллах Асланбекович 

10. Берсанов Халид Саид-Ахмедович 

11. Вахаев Абдуллах Рустамович 

12. Вахаев Билал Рустамович 

13. Гадаев Самир Магомедович 

14. Гастамиров Сайфуллах Абдурохманович 

15. Гатаев Сайид-Мухаммед 

16. Гатаев Йосеф 

17. Дагаев Мухаммад-Амин Адамович 

18. Джамалдаев Абдул-Рахман Маусарович 

19. Дидиков Ислам Нажмудиевич 

20. Ибаков Султан Расулович 

21. Ибрагимов Алихан Дениевич 

22. Идигов Расул Арбиевич 

23. Идрисов Аюб Суманович 

24. Идрисов Мансур Лом-Алиевич 

25. Ижаев Амалхан Магомедович 

26. Исмаилов Ахмад Амирбекович 

27. Исраилов Ахмед Анзорович 

28. Исраилов Абу-Ханиф Адамович 

29. Исраилов Турпал-Али Андарбекович 

30. Кагиров Умар Адамович 

31. Канаев Хайрулла Рашидович 

32. Кантаев Магомед-Салах Исаевич 

33. Кантаев Мухаммад Сайд-Хусанович 

34. Касаев Сайфуллах Магомедович 

35. Кахаев Халид Рустамович 

36. Лечиев Сайхан Пахруддиевич 

37. Личаев Тамерлан Адланович 

38. Лорсанов Мухаммад Зелимханович 



39. Мачигов Абдуллах Ахмедович 

40. Маашев Имран Аюбович 

41. Мунаев Амирхан Турпалович 

42. Мунаев Тамерлан Турпалович 

43. Рассаев Сайд-Эмин Исаевич 

44. Рассаев Абу-Бакар Исаевич 

45. Саитов Халиф Джохарович 

46. Сайдалиев Мухаммад Асланович 

47. Старостенко Ислам Исламович 

48. Сулиманов Закарийя Тамирланович 

49. Сулиманов Исрафил Адланович 

50. Сусаев Масуд Расулович 

51. Тайсумов Сулим Шамильевич 

52. Тайсумов Абдурахман Шамильевич 

53. Тагиров Амин Адамович 

54. Тагиров Мухаммад Адамович 

55. Тайсумов Сайфуллах Салманович 

56. Тасуев Зелимхан Хусейнович 

57. Тимаров Хайрулла Шамильевич 

58. Товсултанов Билал Исмаилович 

59. Умаров Сайфуллах Шайханович 

60. Уматгериев Дени Артурович 

61. Усманов Салахад-Дин Русланович 

62. Хажмурадов Хайруллах Анзорович 

63. Хаджимуратов Абдуллах Рамзанович 

64. Хайдаев Ибрахим Сосламбекович 

65. Халаев Абдул-Хамид Исмаилович 

66. Халидов Сахаб Мовсарович 

67. Хамзаев Рамзан Русланович 

68. Хамидов Докка Шахмирзаевич 

69. Хатуев Ибрахим Джамбулатович 

70. Хатуев Салим Султанович 

71. Хациев Абу Бакр 

72. Хунгаев Мухаммад Мовсарович 

73. Хункурханов Умар Хасанович 

74. Цакаев Али Сайд-Магомедович 

75. Цацаев Ахмед Арсенович 

76. Цикиев Хамзат Рамзанович 

77. Чадаханов Шейх-Мансур Селимович 

78. Шашгаев Фарух Натиг оглы 

79. Шишханов Сайфулла Магомедович 

80. Эльсунукаев Сулим Саликович 

 

 «Веселые кисточки» (учитель ИЗО Гайрбекова Ф.К.): 

1. Албастов Эльдар Шуддиевич 

2. Алимханова Эмилия Хасановна 

3. Бабатханова Мата  Умаровна 

4. Бадаева Ханифа Шамхановна 

5. Басаев Ильяс Вис-Алиевич 

6. Берсанов Хайруллах Асланбекович 

7. Вахаева Самира Рустамовна 

8. Висаитова Шовда Алмановна 

9. Гашлуева Самира Рустамовна 

10. Гебаева Эмилия Беслановна 

11. Говмугаева Шаадат Асламбековна 



12. Гойтаев Ислам Валидович 

13. Дукаева Элона Магомедовна 

14. Жамбекова Аминат Вахаевна 

15. Загаева Хадижат Зелимхановна 

16. Исраилов Магомед-Ханиф Андарбекович 

17. Кантаев Магомед-Салах Исаевич 

18. Каурнакаева Салима Хусейновна 

19. Лорсанов Яхья Рамзанович 

20. Лорсанова Сафия Зелимхановна 

21. Магамадов Амир Романович 

22. Осмаев Осман Абубакарович 

23. Сардалова Рабия Рамзановна 

24. Сатуев Билал Лемаевич 

25. Сатуева София Лемаевна 

26. Трамова Рамина Арбиевна 

27. Туат Максен Амараевич 

28. Туликова Аминат Хусейновна 

29. Ульбаева Ясмина Аслановна 

30. Хатуев Бекхан Шамханович 

 

 «Гимнастика» (педагог дополнительного образования Амирова Л.А-С.): 

1. Ахмурзаева Айша Алиевна 

2. Ахтаханов Изнаур Мовсарович 

3. Бадаева Хадижа Шамхановна 

4. Бадаева Халима Шамхановна 

5. Базуркаев Мухаммад-Амир Анзорович 

6. Бачаев Амир Аптиевич 

7. Беклаев Джабраил Ибрагимович 

8. Беклаева Сафия Шамильевна 

9. Бекмурзаева Анита Артуровна 

10. Берсанова Айша Хасанбековна 

11. Висарханова Хадижат Абдулкаировна 

12. Виситаева Хадиджа Рустамовна 

13. Дадаев Амирхан Бай-Алиевич 

14. Джанаралиева Ясмина Салмановна 

15. Закриева Айша Шадидовна 

16. Зелимханов Магомед-Эмин Магомедович 

17. Исаев Юсуп Муслимович 

18. Исаева Максалина Исаевна 

19. Киришкаева Марьям Хасановна 

20. Ковраева Ирсана Исламовна 

21. Лечиев Сайхан Пахруддиевич 

22. Лорсанов Мухаммад Зелимханович 

23. Лорсанова Ашура Рамзановна 

24. Магомадова Алия Салманова 

25. Магомадова Аята Ахиатовна 

26. Оздамиров Юсуф Зелимханович 

27. Оздамирова Сафия Зелимхановна 

28. Орсаханов Хайруллах Изноврович 

29. Пайхаева Айса Асхабовна 

30. Пухигова Марьям Лом-Алиевна 

31. Рассаев Сайд-Эмин Исаевич 

32. Сусаев Масуд Расулович 

33. Сусаева Марьям Расуловна 

34. Тавсултанова Сабина Исаевна 



35. Тавсултанова Самира Исаевна 

36. Тембулатов Ахмад Заидович 

37. Хатуев Салим Султанович 

38. Цикиев Хамзат Рамзанович 

39. Цоев Ислам Рамзанович 

40. Ясуева Ясмина Рустамовна 

 

 «Голосок» (педагог дополнительного образования Асуханова М.А.): 

1. Архиев Абдул-Рахим Рустамович 

2. Асламбеков Абдул-Малик Анзорович 

3. Асламбеков Абдуллах Анзорович 

4. Аслаханов Мяхди Хамзатович 

5. Ахматова Айла Тимуровна 

6. Ахматов Амир Аланович 

7. Ахматов Амир Заурович 

8. Ахматов Сайд-Зайни Асланбекович 

9. Ахмурзаев Рамзан Алиевич 

10. Башаева Салима Анзоровна 

11. Башаева Самира Сайпиевна 

12. Берсанов Зубайр Саид-Ахмедович 

13. Берсанов Хайруллах Асланбекович 

14. Висаитов Ильяс Магомедович 

15. Висаитов Юсуф Ибрагимович 

16. Висарханов Хасан Абдулкаирович 

17. Висарханов Хусейн Абдулкаирович 

18. Виситаева Хадиджа Рустамовна 

19. Виситаева Айша Рустамовна 

20. Витовс Вилгелмс 

21. Гагаева Латифа Аюбовна 

22. Гамулаева Лейла Ахмедовна 

23. Гастамиров Сайфуллах Абдурохманович 

24. Гатаев Сайид-Мухаммед 

25. Гебаева Эмилия Беслановна 

26. Гергиева Аниса Сулимановна 

27. Гериханова Фарида Магомедовна 

28. Даудов Халид Лемаевич 

29. Дашаев Абдул-Хаким Ахмедович 

30. Дашаев Абдул-Гафур Ахмедович 

31. Дидиев Мухаммад Адамович 

32. Джалаева Мата Ахмедовна 

33. Джамбулатова Хадиса Муслимовна 

34. Джамбулатов Салават Микаилович 

35. Джансуркаев Байсангур Шайханович 

36. Джунидов Абдулла Алиевич 

37. Джунидова Ханна Алиевна 

38. Дзингаева Раяна Турпаловна 

39. Дуцаев Абдуллахь Саид-Магомедович 

40. Есиев Исмаил Шахидович 

41. Жабраилов Мухамед Магамедович 

42. Закриев Ибрагим Шадидович 

43. Ибрагимов Алихан Дениевич 

44. Ибрагимова Сабина Руслановна 

45. Илясова Айшат Мовсуровна 

46. Исаев Лом-Али Аднанович 

47. Исаева Раяна Исаевна 



48. Касаев Сайфуллах Магомедович 

49. Каурнакаева Салима Хусейновна 

50. Каурнакаев Халид Хусейнович 

51. Кашаев Сайфулла Мусаевич 

52. Лечиев Сайхан Пахруддиевич 

53. Личаев Тамерлан Адланович 

54. Лорсанова Ашура Рамзановна 

55. Мадаев Абдул-Рахман Заурбекович 

56. Мадаева Медина Заурбековна 

57. Мадагов Алим Магомедович 

58. Минкаилов Амир Анзорович 

59. Орсаханова Амира Изновровна 

60. Орсаханов Хайруллах Изноврович 

61. Орцаева Рабия Юнадиевна 

62. Сабирова Сафия Казбековна 

63. Саидова Хадижа Салмановна 

64. Сагипова Сайма Хароновна 

65. Тарсаев Джамбулат Кюраевич 

66. Татаева Ясмина Хусейновна 

67. Тасуева Марьям Магомедовна 

68. Умаев Амир Анзорович 

69. Умалатов Юсуф Казбекович 

70. Хасуев Таймасхан Бесланович 

71. Хачукаева Аида Исаевна 

72. Хизриева Ясмина Магомедовна 

73. Цакаева Хадижат Сайд-Магомедовна 

74. Цацаев Ахмед Арсенович 

75. Цикиева Хидайт Рамзановна 

76. Цикиев Хамзат Рамзанович 

77. Шатаев Амир Зелимханович 

78. Шахабова Ашура Хамзатовна 

79. Ясуева Ясмина Рустамовна 

80. Яхьяев Дени Мусаевич 

 

 «Волшебная ниточка» (педагог дополнительного образования Багуева Т.Б.): 

1. Абдул-Вахабова Аминат Адамовна 

2. Абдурахманова Хадижа Шериповна 

3. Абубакарова Медни Муслимовна 

4. Абушева Мата Умаровна 

5. Абушева Медни Умаровна 

6. Азуева Алия Аслановна 

7. Айдамирова Медина Саламбековна 

8. Акзаева Сафия Мурадовна 

9. Алимханова Эмилия Хасановна 

10. Аслаханова Айша Тимуровна 

11. Асуева Эмила Халидовна 

12. Ахмадова Хеда Баудиновна 

13. Ахматова Аминат Зауровна       

14. Ахтаева Медина Бай-Алиевна 

15. Ахтаханова Алия Хамзатовна 

16. Бадаева Ханифа Шамхановна 

17. Батаева Хеда Муслимовна 

18. Башаева Самира Сайпиевна 

19. Виситаева Айша Рустамовна 

20. Гашлуева Самира Рустамовна 



21. Дадаева Хава Руслановна     

22. Дадаева Хеда Руслановна 

23. Джалаева Мата Ахмедовна 

24. Джамалдаева Эльмира Хампашаевна 

25. Дикаева Амира Алиевна 

26. Донаева Айша Мурадовна 

27. Зайпулаева Аминат Сайхановна 

28. Закриева Амалия Аптиевна 

29. Зубайраева Сумая Салмановна 

30. Зубарева Хадижа Руслановна 

31. Ибрагимова Сумайя Руслановна 

32. Илясова Айшат Мовсуровна 

33. Исупова Райяна Магомедовна 

34. Кантаева  Амнат Исаевна   

35. Килабова Амалия Рустамовна 

36. Курбанова Мата Тамерлановна 

37. Магомадова Сумая Исламовна 

38. Мальцагова Айша Ибрагимовна 

39. Махьядиева Медина Магомедовна  

40. Мачигова Алима Ахмедовна  

41. Муртазалиева Айша Хусейновна 

42. Муртазалиева Мата Асланбековна 

43. Мухматова Ясмина Аптиевна 

44. Осмаева Петимат Магомедовна 

45. Сосламбекова Ледзина Умаровна 

46. Тазуркаева Аниса Вахидовна 

47. Тазуркаева Максалина Рамзановна 

48. Тазуркаева Эсет Зелимхановна 

49. Темирбулатова Амина Рамзановна 

50. Хаджимуратова Фатима Салмановна 

51. Хасанова Иман Шамхановна 

52. Хасуева Малика Мусаевна 

53. Хатуева  Иман Саидовна 

54. Хатуева Аминат Саидовна 

55. Хатуева Хажар Сайд-Ахмедовна 

56. Хатуева Эниса Шамхановна 

57. Цакаева Хадижат Сайдмагомедовна 

58. Эльмурзаева Айша Асламбековна 

59. Эльмурзаева Максалима Висаитовна 

60. Яндарбиева Ирсана Дзайндиевна 

 

   Театр «Фантазия» (педагог дополнительного образования Асуева З.Ж.): 

1. Автаев Абдул-Халим Сайд-Магомедович 

2. Автаев Халид Хамзатович 

3. Ахматханова Самия Хасановна 

4. Батаев Сайт Муслимович 

5. Булатов Сайфуллах Шамильевич 

6. Бусаев Абдуррохман Мусаевич 

7. Вадудова Амани Тимуровна 

8. Вахаев Абдуллах Рустамович 

9. Гатаев Сайид-Мухаммед 

10. Гебаева Эмилия Беслановна 

11. Джанаралиева Хадижа Исламовна 

12. Джанаралиев Джанбулат Исламович 

13. Джанаралиев Ясин Салманович 



14. Дусаева Амира Абдулаевна 

15. Дусаев Абушейх Абдулаевич 

16. Дуцаева Амира Саид-Магомедовна 

17. Дуцаев Абдуллахь Саид-Магомедович 

18. Есиев Исмаил Шахидович 

19. Исраилов Ахмед Анзорович 

20. Кантаев Магомед-Салах Исаевич 

21. Кантаев Мухаммад Сайд-Хусанович 

22. Касаев Сайфуллах Магомедович 

23. Каурнакаева Салима Хусейновна 

24. Каурнакаева Самира Хусейновна 

25. Кахаев Халид Рустамович 

26. Каримова Марьям Артуровна 

27. Кашаева Камила Мусаевна 

28. Ларсанов Мухаммад Асланович 

29. Лечиев Сайфула Пахруддиевич 

30. Лечиев Сайхан Пахруддиевич 

31. Магомадов Мохаммад Исламович 

32. Магомадова Саада Саламбековна 

33. Мунаев Тамерлан Турпалович 

34. Мунаева Рукия Адамовна 

35. Оздамиров Билал Зелимханович 

36. Орсаханова Амира Изновровна 

37. Орсаханов Хайруллах Изноврович 

38. Орцаева Рабия Юнадиевна 

39. Ризванов Халид Абумуслимович 

40. Сабирова Сафия Казбековна 

41. Саадаева Самира Эльсиевна 

42. Старостенко Ислам Исламович 

43. Старостенко Рамла Исламовна 

44. Сулейманов Амир Магомедович 

45. Талхигов Салахаддин Рустамович 

46. Тарсаев Джамбулат Кюраевич 

47. Тарсаев Мансур Кюраевич 

48. Татарханова Латифа Якубовна 

49. Татаева Ясмина Хусейновна 

50. Тасуева Марьям Магомедовна 

51. Хамидова Макка Шахмирзаевна 

52. Хамидов Докка Шахмирзаевич 

53. Хамидов Алим Аюбович 

54. Цикиев Хамзат Рамзанович 

55. Цугаев Абубакар-Сиддик Тамерланович 

56. Эскаев Имам Висэльевич 

57. Эскаева Рабия Висэлевна 

58. Юсупова Сафият Рамзановна 

59. Юсупова Хадижа Мак-Магомедовна 

60. Якупова Халия Исламовна 

 

   «Шахматы» – педагог дополнительного образования Тасуев Т.Б.: 

1. Абазаев Абдуллах Имранович 

2. Ахматов Амир Аланович 

3. Ашахан Муслим Абдаррахманович 

4. Башкаева Айшат Магометовна 

5. Баширова Лейла Исаевна 

6. Бекаров Ибрахим Лом-Алиевич 



7. Бетрасханов Абдурахман Асланович 

8. Гайсултанова Раяна Ибрагимовна 

9. Дагаев Мухаммад-Амин Адамович 

10. Дадаев Халим Муслимович 

11. Идрисов Мансур Лом-Алиевич 

12. Исмаилов Ахмад Амирбекович 

13. Исраилов Ахмед Анзорович 

14. Касаев Сайфуллах Магомедович 

15. Каурнакаева Салима Хусейновна 

16. Ларсанов Мухаммад Асланович 

17. Масуев Абдул-Халим Магомедович 

18. Оздамирова Сафия Зелимхановна 

19. Орсаханова Амира Изновровна 

20. Орсаханов Хайруллах Изноврович 

21. Пухигова Марьям Лом-Алиевна 

22. Рассаев Сайд-Эмин Исаевич 

23. Сербиев Муъмин Шамильевич 

24. Тасуева Амира Магомедовна 

25. Топаев Амир Русланович 

26. Турлуев Абдул-Малик Абакович 

27. Ульбаева Самира Аслановна 

28. Умаев Амир Анзорович 

29. Умалатов Юсуф Казбекович 

30. Умаров Адам Бесланович 

31. Усманова Саяна Лемаевна 

32. Усманова Селима Лемаевна 

33. Утаева Медина Алихановна 

34. Халаев Абдул-Хамид Исмаилович 

35. Халидов Сахаб Мовсарович 

36. Халимова Медина Алхазуровна 

37. Хасиева Хадиджа Абуевна 

38. Шовхалова Фарида Ильясовна 

39. Юсупова Алия Мак-Магомедовна 

40. Яхьяев Дени Мусаевич 

 

 «Арабский язык» – педагог дополнительного образования Ахмадова Т.О.: 

1. Абдулазизов Ахмед Саид-Хасанович 

2. Абубакарова Умм-Кулсум 

3. Автаев Халид Хамзатович 

4. Архиев Абдул-Рахим Рустамович 

5. Ахматов Амир Заурович 

6. Ахматханов Саид Хамзатович 

7. Бадаева Хадижа Шамхановна 

8. Баркаев Абдул-Малик Исламович 

9. Батаев Сайт Муслимович 

10. Бахаева Медина Рамзановна 

11. Бекмурзаева Эмма Артуровна 

12. Берсанов Хайруллах Асланбекович 

13. Берсанукаев Джабраил Ибрагимович 

14. Бисултанова Собина Бекхановна 

15. Божаева Сабина Тимуровна 

16. Бусаев Абдуррохман Мусаевич 

17. Виситаева Айша Рустамовна 

18. Гаербекова Сафина Ахмедовна 

19. Гасраталиева Луиза Рустамовна 



20. Гипаева Хава Руслановнаа 

21. Дадаев Исмаил Бай-Алиевич 

22. Дакаева Самира Мохамедовна  

23. Дасиев Хамзат Ибрагимович 

24. Денильханов Сайфулла Имранович 

25. Джалаева Мата Ахмедовна 

26. Джамбулатов  Салават Микаилович 

27. Джанаралиев Ясин Салманович  

28. Джунидова Ханна Алиевна 

29. Дидиков Ислам Нажмудинович 

30. Дуклиева Раяна Хусейновна 

31. Есиев Исмаил Шахидович  

32. Ибрагимов Икрам Ахмедович 

33. Ибрагимова Ясмина Дениевна 

34. Идрисова Миниса Бислановна 

35. Исаев Юсуп Муслимович 

36. Исмаилов Адам Амирбекович 

37. Исраилов Ахмед Анзорович 

38. Канаев Хайрулла Рашидович 

39. Кантаев Мухаммад Сайд-Хусанович 

40. Лабазанов Абдуллах Исмаилович 

41. Мадаев Абдул-Рахман Заурбекович 

42. Мачаев Мухаммад Имамович 

43. Мусаева Аминат Саидмагомедовна 

44. Мускеев Сайд-Эмин Вахаевич 

45. Нажаев Мухаммад Ахмедович 

46. Саадаева Самира Эльсиевна 

47. Саиева Медина Арбиевна 

48. Саратов Джабраил Тимурович 

49. Тасуева Марьям  Магомедовна 

50. Хаджиева Сумая  Имрановна 

51. Хаджимурадова Хава Салмановна 

52. Хамидов Алим Аюбович 

53. Хасиев Абдуллах Лом-Алиевич 

54. Хациева Сумая Магомедовна 

55. Хашаева Жансари Асланбековна 

56. Хизриева Себила Магомедовна 

57. Эльмурзаев Хузайфа Усманович 

58. Эрзанукаева Алина Рамзановну. 

59. Юсупова Амина Сайдсалаховна 

60. Ясуева Ясмина Рустамовна 

 

 «Бусинка» - педагог дополнительного образования Юсупхаджиева А.У. 

1. Абдулазизов Ахмед Саид-Хасанович 

2. Автаев Халид Хамзатович 

3. Агаев Хайруллах Харонович 

4. Амерханова Селима Ризвановна 

5. Архиев Абдул-Рахим Рустамович 

6. Асламбеков Абдул-Малик Анзорович 

7. Аслаханов Мяхди Хамзатович 

8. Ахматханов Саид Хамзатович 

9. Бадаева Хадижа Шамхановна 

10. Берсанукаев Джабраил Ибрагимович 

11. Болдырева Диана Никитична 

12. Гайтамирова Сумая Сайхановна 



13. Гасраталиева Аниса Рустамовна 

14. Дагаева Ирада Адамовна 

15. Джамалдаев Абдул- Рахман Мусаевич 

16. Джамулаева Айша Зелимхановна  

17. Джансуркаев Байсангур Шайханович 

18. Дотаева Иман Ибрагимовна 

19. Ибрагимова Тамила Исаевна 

20. Ибрагимова Хадижат Ахмедовна 

21. Исаева Раяна Исаевна 

22. Исраилов Абу-Ханиф Адамович 

23. Исраилова Марьям Арбиевна 

24. Кадиева Самира Исмаиловна 

25. Кантаев Мухаммад Сайд-Хусанович 

26. Каримов Ибрагим Артурович 

27. Каурнакаева Салима 

28. Кунтаева Хадижа Зауровна 

29. Магамадова Амина Рамзановна 

30. Магомадов Джабраил Сайдмагомедович 

31. Магомадова Иман Висхановна 

32. Масаев Мансур  Исаевич 

33. Мацаева Сумайя Аслановна 

34. Мержаева Ашура Хасановна  

35. Мулькаев Умар Исмаилович 

36. Мусаева Аминат Саидмагомедовна 

37. Нажаев Мухаммад Ахмедович 

38. Осмаев Юсуп Абубакарович 

39. Саадаева Самира Эльсиевна 

40. Саидов Якуб Рамзанович 

41. Саратов Джабраил Тимурович 

42. Сардалова Рабия Рамзановна 

43. Сербиев Муъмин Шамильевич 

44. Сосламбекова Сумая Умаровна 

45. Тазуркаев Идрис Мусаевич 

46. Тайсумов Сайфуллах Салманович 

47. Тасуева Марьям Магомедовна 

48. Тепсуркаева Аминат Валидовна 

49. Усманова Селима Лемаевна 

50. Хаджиева Сумая  Имрановна 

51. Хаджимурадова Хава Салмановна 

52. Халаев Абдул-Хамид Исмаилович 

53. Хасуева Ясмина Герихановна 

54. ХатуевИбрахимДжамбулатович 

55. Хациева Сумая Магомедовна 

56. Хупаев Сайдан Сайханович 

57. Цакаева Хадижат Сайдмагомедовна 

58. Шатаева Селима Муслимовна 

59. Эльмурзаев Хузайфа Усманович 

60. Янгульбиев Муслим Амирханович 

61. 1 
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